
Vale  do  Paraíba  |  Sábado  e  Domingo  |  11  e  12  de  Janeiro  de  2020

08
VOZ DOVALE

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 13  ,   DE 09  DE JANEIRO DE 2020 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de 

suas atribuições legais, 
R E S O L V E: 
Considerar cessados os efeitos da Portaria nº 1270, de 01 de agosto de 2019, a contar de 30/12/2019, que 

nomeou o servidor ELLIOT ALABARCE CASSIMIRO – matrícula 34664, para exercer a função de 

confiança de Subcomandante, subordinada à Secretaria de Segurança Pública. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 13 de janeiro  de 2020, 381ª da fundação do Povoado e 375ª da 

elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 

PORTARIA Nº 14 ,   DE  09  DE JANEIRO  DE 2020 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de 

suas atribuições legais, 
R E S O L V E: 
Considerar atribuída, com fundamento no Parágrafo Único do Art. 31, da Lei Complementar nº 391, de 

27 de junho de 2016, ao servidor OTAVIO WILLIAM JESUS SILVA, matrícula 29876, a contar de 

30/12/2019, a incumbência de, cumulativamente e sem prejuízos de suas vantagens, responder pela 

função de confiança de Subcomandante – Ref. “56”, subordinada à Secretaria de Segurança Pública 

Municipal, fazendo jus aos vencimentos correspondentes. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos  09 de janeiro  de 2020, 381ª da fundação do Povoado e 375ª da 

elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 

PORTARIA Nº 22,   DE 09  DE  JANEIRO DE 2020 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de 

suas atribuições legais, 
R E S O L V E: 
Considerar atribuída ao servidor RAFAEL DA CUNHA E SILVA – matrícula 28947, a incumbência de, 

cumulativamente e sem prejuízo de suas vantagens, substituir o servidor ALAN CHARLES DIAS – 

matrícula 38440, nos dias 23, 26, 27 e 30/12/2019, nos termos do Art. 98, da Lei Federal nº 9.504, de 30  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

de setembro de 1997, respondendo pelo expediente do Departamento de Frota Patrimonial, fazendo jus à 

diferença de vencimentos. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 09 de janeiro de 2020, 381ª da fundação do Povoado e 375ª da 

elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 

TOMADA DE PREÇOS  Nº. 06-I/19 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ, com base na Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações 

torna público aos interessados, que se acha reaberta: Tomada de Preços nº. 06-I/19 – Contratação de 

empresa de engenharia para estudos de concepção, elaboração de projeto executivo e licenciamento para 

instalação de sistemas isolados/coletivos para tratamento de esgoto em comunidades isoladas situadas nas 

áreas especiais de interesse rural inseridas na bacia hidrográfica do Rio Una no município de Taubaté-SP, 

com vencimento às 14:30h do dia 29.01.20. O Edital completo encontra-se disponível no Departamento 

de Compras, no horário das 08h às 12:00h e das 14:00h às 18:00h, podendo ser adquirido mediante recibo 

original de depósito do Banco Santander, Agência 0056 Conta Corrente nº. 45000273-2, no valor de R$ 

71,89 (Setenta e Um Reais e Oitenta e Nove Centavos) cada edital ou gratuitamente no site desta 

Prefeitura www.taubate.sp.gov.br. 
P.M.T., aos 09/01/20 
José Bernardo Ortiz Monteiro Júnior –  Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: D.R. MARTINEZ 

ME PROCESSO: 74.114/19 ASSINATURA: 09/01/20 OBJETO: AQUISIÇÃO DE 250 KG FRANGO - 

COXA E SOBRECOXA VALOR: R$ 2.157,50 VIGÊNCIA: 180 DIAS MODALIDADE:  PREGÃO  

PRESENCIAL   Nº. 199/19  -  PROCESSO   ADMINISTRATIVO Nº. 44.070/19 

 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: D.R. MARTINEZ 

ME PROCESSO: 67.996/19 ASSINATURA: 09/01/20 OBJETO: AQUISIÇÃO DE  290  KG  

LINGÜIÇA  FRESCA  E 100  KG   FRANGO  -  PEITO  SEM  OSSO. VALOR:  R$ 5.103,00 

VIGÊNCIA: 180 DIAS MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 199/19 PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 44.070/19.  

 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: D.R. MARTINEZ 

ME PROCESSO: 74.444/19 ASSINATURA: 09/01/20 OBJETO: AQUISIÇÃO DE 190 KG DE 

FRANGO - COXA E SOBRECOXA VALOR: R$ 1.639,70 VIGÊNCIA: 180 DIAS MODALIDADE: 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 199/19 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 44.070/19.  

Prefeitura Municipal  de Taubaté

ATOS OFICIAIS

www.taubate.sp.gov.br

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 

CONVITE Nº 02/2019 
O Instituto de Previdência do Município de Taubaté torna público, para 
conhecimento dos interessados, que a Licitação na modalidade Convite nº 
02/2019 visando a contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços técnicos atuariais ao Instituto de Previdência do Município de Taubaté 
- IPMT, realizada em 10/01/2020, às 9 horas, foi considerada FRACASSADA, 
por não ter atingido o número mínimo de três propostas válidas. 
 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ, AOS 10 
DE JANEIRO DE 2020. 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

 
 
 
 
 

UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ 
Atos da Reitoria 

  
ATO EXECUTIVO R-Nº 003/2020 

 
O Professor Doutor Jean Soldi Esteves, Vice-reitor no exercício do 
cargo de Reitor da Universidade de Taubaté, no uso de sua 
competência legal e regimental, e conforme dispõe o § 1º do Artigo 
12 da Lei Municipal nº 5.525/2019,  
 
R E S O L V E: Estabelecer, a partir de 03/02/2020, o “Programa 
de Recuperação de Créditos - PRC”, de natureza não tributária 
(anuidades, semestralidades), dos débitos que se encontram na Pró-
reitoria de Economia e Finanças e na Procuradoria Jurídica, de ex-
alunos já formados e desistentes dos cursos de graduação da 
Universidade de Taubaté e dos cursos da escola de Aplicação Dr. 
Alfredo José Balbi, instituído pela Lei Municipal nº 5.525 de 13 de 
dezembro de 2019.  
  
Este Ato Executivo entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 
Reitoria da Universidade de Taubaté, em 10 de janeiro de 2020. 
 

Prof. Dr. Jean Soldi Esteves 
Vice-reitor no exercício do 

Cargo de Reitor 
 
Publicado na Secretaria da Reitoria da Universidade de Taubaté, aos 
dez dias do mês de janeiro de 2020. 
 

Selma Notari Gobbo 
Secretária da Reitoria 

   
 
 

UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ 
Processo PRA-334/19 

Socs. 1275/19 – Aquisição de 
larvicida biológico para combate 

à Dengue. 
DESPACHO:  
Com base no parecer jurídico em 
fls. 32/37, e justificativas 
apresentadas, declaro, reconheço, 
ratifico e autorizo a inexigibilidade 
de licitação, para a contratação da 
empresa Ecosystem Serviços 
Integrados Ltda., no valor total de 
R$ 7.758,00 (sete mil, setecentos e 
cinquenta e oito reais), por 
inexigibilidade de licitação, 
fundamentado no artigo 25, inciso 
I, da Lei Federal nº 8.666/93.   
1. Publique-se; 
2. Empenhe-se a despesa e 
expeça-se a nota de empenho. 
 

Taubaté, 10 de janeiro de 2020. 
 

Prof. Dr. Jean Soldi Esteves 
Vice-reitor no exercício  

do cargo de Reitor 
 

Instituto de Previdência do Município de Taubaté 
Rua Dr. Pedro Costa, 173 – CEP. 12010-160 – Fone-(012) 

3632-4166 
 

PORTARIA N° 01, DE 10 DE JANEIRO DE 2020 
 

LUIZ ANTONIO GOBBO, Presidente do Instituto de Previdência do 
Município de Taubaté, no uso de suas atribuições legais: 
RESOLVE: 
Atribuir à conselheira EURÍDICE REGINA VASCONCELOS LOPES, 
eleita pelo Conselho de Administração Fiscal para exercer a Vice-Presidência, 
a incumbência de responder pela Presidência do Instituto de Previdência do 
Município de Taubaté, no período de 13/01/2020 a 27/01/2020, enquanto 
durar o impedimento do titular, por motivo de férias regulamentares, conforme 
artigo 14 da Lei Complementar Nº 029, de 22 de julho de 1992. 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ, AOS 
10 DE JANEIRO DE 2020. 

LUIZ ANTONIO GOBBO 
Presidente 

 

UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ 

                                     Aviso de Republicação de Edital  

Pregão Presencial n° 72/2019 

“Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de Link 
de Dedicado Lan To Lan” 

Acha-se republicado na Universidade de Taubaté (Autarquia 
Municipal), o Pregão Presencial nº 72/2019, nos termos acima descritos. O 
início do credenciamento será às 9h do dia 27 de janeiro de 2020. O Edital 
completo poderá ser retirado junto ao Serviço de Licitações e Compras da 
Universidade de Taubaté, sito a Avenida Nove de Julho, 246 – Taubaté – 
SP, das 8h30 às 11h30min e das 14h às 17h30min, mediante o pagamento 
da taxa de R$ 10,00 (dez reais) ou pelo site www.unitau.br 
(gratuitamente). Outras informações pelos telefones (0xx12) 3632-
8362/3632-7559. Márcia Regina Rosa – Pregoeira. 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ 

                                      Aviso de Republicação de Edital  

Pregão Presencial n° 69/2019 

“Contratação de empresa para prestação de serviços de Motoboy” 

Acha-se republicado na Universidade de Taubaté (Autarquia 
Municipal), o Pregão Presencial nº 69/2019, nos termos acima descritos. O 
início do credenciamento será às 9h  do dia 28 de janeiro de 2020. O Edital 
completo poderá ser retirado junto ao Serviço de Licitações e Compras da 
Universidade de Taubaté, sito a Avenida Nove de Julho, 246 – Taubaté – 
SP, das 8h30 às 11h30min e das 14h às 17h30min, mediante o pagamento 
da taxa de R$ 10,00 (dez reais) ou pelo site www.unitau.br (gratuitamente). 
Outras informações pelos telefones (0xx12) 3632-8362/3632-7559. Márcia 
Regina Rosa – Pregoeira. 

. 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ 

                                      Aviso de Republicação de Edital  

Pregão Presencial n° 76/2019 

“Aquisição de madeiras” 

Acha-se republicado na Universidade de Taubaté (Autarquia 
Municipal), o Pregão Presencial nº 76/2019, nos termos acima descritos. O 
início do credenciamento será às 9h do dia 03 de fevereiro de 2020. O 
Edital completo poderá ser retirado junto ao Serviço de Licitações e 
Compras da Universidade de Taubaté, sito a Avenida Nove de Julho, 246 – 
Taubaté – SP, das 8h30 às 11h30min e das 14h às 17h30min, mediante o 
pagamento da taxa de R$ 10,00 (dez reais) ou pelo site www.unitau.br 
(gratuitamente). Outras informações pelos telefones (0xx12) 3632-
8362/3632-7559. Márcia Regina Rosa – Pregoeira. 

. 

 

 

 

 

 

 

 

   
 
 

UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ 
Processo PRA-334/19 

Socs. 1275/19 – Aquisição de 
larvicida biológico para combate 

à Dengue. 
DESPACHO:  
Com base no parecer jurídico em 
fls. 32/37, e justificativas 
apresentadas, declaro, reconheço, 
ratifico e autorizo a inexigibilidade 
de licitação, para a contratação da 
empresa Ecosystem Serviços 
Integrados Ltda., no valor total de 
R$ 7.758,00 (sete mil, setecentos e 
cinquenta e oito reais), por 
inexigibilidade de licitação, 
fundamentado no artigo 25, inciso 
I, da Lei Federal nº 8.666/93.   
1. Publique-se; 
2. Empenhe-se a despesa e 
expeça-se a nota de empenho. 
 

Taubaté, 10 de janeiro de 2020. 
 

Prof. Dr. Jean Soldi Esteves 
Vice-reitor no exercício  

do cargo de Reitor 
 

A empresa TEMPER-VALE COMÉRCIO E INSTALAÇÃO 
DE VIDROS EIRELI, empresa situada à Av. Werner 
Sonnenfeld, nº 174, Loteamento CILO, Água 
Quente, Tremembé/SP, CEP:12120-000, inscrita 
no CNPJ sob o nº 60.174.265/0001-38, Inscri-
ção Estadual nº 695.039.216.110, COMUNICA o 
extravio da impressora - marca DARUMA AU-
TOMAÇÃO, modelo FS-345, versão 1.20, ECF 1, 
Fabricação 13376, Tipo ECF-IF, conforme Bole-
tim de Ocorrência nº 1578/2019.

extravio



09
VOZ DOVALE

Atos oficiais
Vale  do  Paraíba  |  Sábado  e  Domingo  |  11  e  12  de  Janeiro  de  2020

UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ 

                                      Aviso de Republicação de Edital  

Pregão Presencial n° 77/2019 

“Aquisição de microscópios” 

Acha-se republicado na Universidade de Taubaté (Autarquia 
Municipal), o Pregão Presencial nº 77/2019, nos termos acima descritos. O 
início do credenciamento será às 14h30 do dia 03 de fevereiro de 2020. O 
Edital completo poderá ser retirado junto ao Serviço de Licitações e 
Compras da Universidade de Taubaté, sito a Avenida Nove de Julho, 246 – 
Taubaté – SP, das 8h30 às 11h30min e das 14h às 17h30min, mediante o 
pagamento da taxa de R$ 10,00 (dez reais) ou pelo site www.unitau.br 
(gratuitamente). Outras informações pelos telefones (0xx12) 3632-
8362/3632-7559. Márcia Regina Rosa – Pregoeira. 

 

 

 

 

. 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ 

                                      Aviso de Republicação de Edital  

Pregão Presencial n° 64/2019 

“Aquisição de ferramentas” 

Acha-se republicado na Universidade de Taubaté (Autarquia 
Municipal), o Pregão Presencial nº 64/2019, nos termos acima descritos. O 
início do credenciamento será às 9h do dia 30 de janeiro de 2020. O Edital 
completo poderá ser retirado junto ao Serviço de Licitações e Compras da 
Universidade de Taubaté, sito a Avenida Nove de Julho, 246 – Taubaté – 
SP, das 8h30 às 11h30min e das 14h às 17h30min, mediante o pagamento 
da taxa de R$ 10,00 (dez reais) ou pelo site www.unitau.br 
(gratuitamente). Outras informações pelos telefones (0xx12) 3632-
8362/3632-7559. Márcia Regina Rosa – Pregoeira. 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ 

                                      Aviso de Republicação de Edital  

Pregão Presencial n° 63/2019 

“Aquisição de divisórias e acessórios” 

Acha-se republicado na Universidade de Taubaté (Autarquia 
Municipal), o Pregão Presencial nº 63/2019, nos termos acima descritos. O 
início do credenciamento será às 14h30 do dia 30 de janeiro de 2020. O 
Edital completo poderá ser retirado junto ao Serviço de Licitações e 
Compras da Universidade de Taubaté, sito a Avenida Nove de Julho, 246 – 
Taubaté – SP, das 8h30 às 11h30min e das 14h às 17h30min, mediante o 
pagamento da taxa de R$ 10,00 (dez reais) ou pelo site www.unitau.br 
(gratuitamente). Outras informações pelos telefones (0xx12) 3632-
8362/3632-7559. Márcia Regina Rosa – Pregoeira. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ 

                                      Aviso de Republicação de Edital  

Pregão Presencial n° 62/2019 

“Aquisição de fornos micro-ondas e cafeteiras elétricas” 

Acha-se republicado na Universidade de Taubaté (Autarquia 
Municipal), o Pregão Presencial nº 62/2019, nos termos acima descritos. O 
início do credenciamento será às 14h30 do dia 28 de janeiro de 2020. O 
Edital completo poderá ser retirado junto ao Serviço de Licitações e 
Compras da Universidade de Taubaté, sito a Avenida Nove de Julho, 246 – 
Taubaté – SP, das 8h30 às 11h30min e das 14h às 17h30min, mediante o 
pagamento da taxa de R$ 10,00 (dez reais) ou pelo site www.unitau.br 
(gratuitamente). Outras informações pelos telefones (0xx12) 3632-
8362/3632-7559. Márcia Regina Rosa – Pregoeira. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ 

                                      Aviso de Republicação de Edital  

Pregão Presencial n° 71/2019 

“Aquisição de óleo diesel” 

Acha-se republicado na Universidade de Taubaté (Autarquia 
Municipal), o Pregão Presencial nº 71/2019, nos termos acima descritos. O 
início do credenciamento será às 14h30 do dia 27 de janeiro de 2020. O 
Edital completo poderá ser retirado junto ao Serviço de Licitações e 
Compras da Universidade de Taubaté, sito a Avenida Nove de Julho, 246 – 
Taubaté – SP, das 8h30 às 11h30min e das 14h às 17h30min, mediante o 
pagamento da taxa de R$ 10,00 (dez reais) ou pelo site www.unitau.br 
(gratuitamente). Outras informações pelos telefones (0xx12) 3632-
8362/3632-7559. Márcia Regina Rosa – Pregoeira. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 

 

 

 

 

 

 

 

JAZIGO PERPÉTUO NO CEMITÉRIO
MUNICIPAL DE TAUBATÉ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE HERDEIROS

A Prefeitura Municipal de Taubaté, CONVOCA pelo prazo de 30 (trinta) dias, os 
herdeiros ou sucessores (Filhos, netos, pais, avós, cônjuge, sobrevivente, irmãos, 
sobrinhos, etc.), nos termos dos artigos 1603 e seguintes do Código Civil Bra-
sileiro, de Geralda Soares dos Santos, atual titular do Jazigo Perpétuo nº 250 
Atual  nº 250 na Quadra nº 09ª, do Cemitério Municipal de Taubaté, para com-
parecerem à Divisão Funerária e Cemitérios, localizada à Rua São Benedito, s/n, 
do Cemitério Municipal de Taubaté, para comparecerem à Divisão de Funerária 
e Cemitérios, localizada na Rua São Benedito, s/n (Velório Municipal), no horá-
rio das 8:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 18:00 horas, munidos de documentos 
comprobatórios de herdeiros, a fim de se habilitarem no direito de uso do respec-
tivo jazigo perpétuo. Esclarece que o referido jazigo está sendo reclamado por: 
Neuza Soares Pinto, RG: Nº 13.651.196 - X SSP/SP e CPF Nº 045.522.988-01.

Grau de Parentesco com o (s) ali sepultado (s):
Filha da Sra. Geralda Soares dos Santos.

Deixando como Concessionários do Perpétuo as Srªs:
Lourdes Soares Priante e Silvia Soares de Araujo e o Sr. Antenor Soares Pinto.

O não comparecimento no prazo acima será presumido como renúncia ao refe-
rido direito (processo administrativo nº 71.194/2019).

Secretaria de Serviços Públicos, 
aos 11 de Janeiro de 2020

André Luiz Rocha
Divisão de Funerária e Cemitérios Municipais

Alexandre Magno Borges
Secretário de Serviços Públicos da Prefeitura

Municipal de Taubaté

Edital de Proclamas de Taubaté

REPÚBLICA FEDERATIVA 
DO BRASIL 

Estado de São Paulo 
Comarca de Taubaté 

Cartório de Registro Civil
das Pessoas Naturais 

do 2º subdistrito
Bel. Marcello Verderamo 

Oficial Titular

Faço saber que pretendem se 
casar conforme cópia recebida 
do Sr. Oficial do Registro 
Civil de JACAREÍ - SP, ALEX 
GERONIMO BERNARDI e 
SILVANA KELLY REIS IDALGO, 
para o que apresentaram os 
documentos exigidos pelo 
artigo 1.525, nºs: I, III, IV e V, 
do Código Civil Brasileiro.
O  habilitante é natural de 
Taubaté-SP, nascido a 12 de 
julho de 1982, de profissão 
empresário, residente rua dos 
Passos, nº 240, Vila Edmundo - 
Taubaté - SP, filho de VALDYR 
BERNARDI e de ELZA 
GERONIMO BERNARDI.
A  habilitante é natural de São 
José dos Campos-SP, nascido 
a 30 de dezembro de 1982, 
de profissão administradora, 
residente Rua Victor Meirelles, 

nº 84, Condominio Residence 
Club, Vila Branca - Jacarei - SP, 
filha de SILVIO DE OLIVEIRA 
IDALGO e de IRAIDE DE 
FÁTIMA SOARES IDALGO.

Faço saber que pretendem se 
casar conforme cópia recebida 
do Sr. Oficial do Registro Civil 
de , CARLOS AUGUSTO 
REIS ZANIN GONÇALVES 
e FABÍOLA DE ALMEIDA 
ZANDONADI, para o que 
apresentaram os documentos 
exigidos pelo artigo 1.525, 
nºs: I, III e IV, do Código Civil 
Brasileiro.
O  habilitante é natural de 
Lorena-SP, nascido a 17 de 
janeiro de 1991, de profissão 
professor de educação física, 
residente à Avenida Jorge Salim 
Mutran, nº 101, bloco D, apto. 
403, Esplanada Independência, 
filho de VALDIR GONÇALVES, 
62 anos, natural de São Paulo-
SP, nascido na data de 03 de 
setembro de 1957, residente 
e domiciliado em São Paulo-
SP e de ANA MARIA ZANIN 
GONÇALVES, 63 anos, natural 
de Lorena-SP, nascida na data 
de 11 de outubro de 1956, 
residente e domiciliada em 
Lorena-SP.

A  habilitante é natural de 
Taubaté-SP, nascido a 16 de 
janeiro de 1985, de profissão 
fisioterapeuta, residente à 
Praça Turquia, nº 30, Jardim 
das Nações, filha de PAULO 
ROBERTO ZANDONADI, 66 
anos, natural de Taubaté-SP, 
nascido na data de 03 de junho 
de 1953 e de REGINA HELENA 
DE ALMEIDA ZANDONADI, 
65 anos, natural de Taubaté-
SP, nascida na data de 31 de 
dezembro de 1954, residentes 
e domiciliados em Taubaté-SP.

Faço saber que pretendem se 
casar conforme cópia recebida 
do Sr. Oficial do Registro 
Civil de , TARCISIO JUNIO 
FERREIRA DE OLIVEIRA 
e MAUREEN BRUIÉRI 
FAGUNDES MACHADO, 
para o que apresentaram os 
documentos exigidos pelo 
artigo 1.525, nºs: I, III e IV, do 
Código Civil Brasileiro.
O  habilitante é natural de 
Salinas-MG, nascido a 11 de 
março de 1990, de profissão 
engenheiro civil, residente à 
Avenida Itália, nº 1200, Jardim 
das Nações, filho de TARCISIO 
MAURICIO DE OLIVEIRA, 
falecido em Salinas-MG na data 

de 01 de junho de 1997 e de 
RENILDA FÁTIMA FERREIRA 
DE OLIVEIRA, 59 anos, natural 
de Salinas-MG, nascida na 
data de 10 de fevereiro de 
1960, residente e domiciliada 
em Salinas-MG.
A  habilitante é natural de 
Taubaté-SP, nascido a 21 de 
maio de 1991, de profissão 
enfermeira, residente à Avenida 
Itália, nº 1200, Jardim das 
Nações, filha de WALDIR 
DONIZETTI MACHADO, 55 
anos, natural de Campos 
do Jordão-SP, nascido na 
data de 01 de maio de 1964 
e de DENISE FAGUNDES 
MACHADO, 54 anos, natural 
de Taubaté-SP, nascida na 
data de 19 de junho de 1965, 
residentes e domiciliados em 
Taubaté-SP.

Se alguém souber de algum 
impedimento, oponha-o 
na forma da Lei. Lavro o 
presente para ser fixado em 
Cartório no lugar de costume 
e enviada cópia para ser 
publicada pela Imprensa 
Local.

Taubaté, 21 de dezembro
de 2019

2º Praça Dr. Monteiro, 103 - Centro - Taubaté / Tel. 3631-4478




